通过对比各会计师事务所情况，同时为保证年度工作顺利开展，保持年度审计工作的连续性和稳定性，

公司董事会决定改聘众环海华会计师事务所为公司2013年度审计机构，并将该事项提交了股东大会审批。

众环海华会计师事务所成立于1987年，前身为财政部中华财务咨询公司和武汉市财政局共同发起设立的武

汉中华会计师事务所，是中国大陆中部地区成立最早、规模最大的会计师事务所之一，也是全国第一批具

有证券、期货相关业务审计资格、金融审计资格、国有大型企业审计资格的事务所。

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

晨光生物科技集团股份有限公司 2013 年度报告全文

55

□ 是 √ 否 □ 不适用

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否 □ 不适用

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否 □ 不适用

十一、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

董事、监事、高级管理人员、

持股 5%以上的股东名称

违规买卖公司股票的

具体情况

涉嫌违规所得收益收回

的时间

涉嫌违规所得收益收

回的金额（元）
董事会采取的问责措施

不适用

十二、违规对外担保情况

单位：万元

担保对象

名称

与上市公

司的关系

违规担保

金额

占期末净

资产的比

例(%)

担保类型 担保期

截至报告

期末违规

担保余额

占期末净

资产的比

例(%)

预计解除

方式

预计解除

金额

预计解除

时间（月

份）

不适用

合计 0 0% -- -- 0 0% -- -- --

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用

十四、其他重大事项的说明

报告期，公司 2013 年第三次临时股东大会审议通过了《关于吸收合并两全资子公司的议案》，根据集

团整体战略规划，为整合资源开展公司优势品种（天然色素等）业务，公司（母公司）决定吸收合并两全

资子公司——河北瑞德、河北可口。截至报告期末，上述事项已报地方税务、工商等行政主管部门，主管

部门正在审批中。

十五、控股子公司重要事项

不适用

晨光生物科技集团股份有限公司 2013 年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 126,570,872 70.49%   -59,884,829 -59,884,829 66,686,043 37.14%

3、其他内资持股 126,570,872 70.49%   -59,884,829 -59,884,829 66,686,043 37.14%

其中：境内法人持股 13,000,000 7.24%   -13,000,000 -13,000,000 0 0%

   境内自然人持股 113,570,872 63.25%   -46,884,829 -46,884,829 66,686,043 37.14%

二、无限售条件股份 53,000,000 29.51%   59,884,829 59,884,829 112,884,829 62.86%

1、人民币普通股 53,000,000 29.51%   59,884,829 59,884,829 112,884,829 62.86%

三、股份总数 179,570,872 100%   0 0 179,570,872 100%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

晨光生物科技集团股份有限公司 2013 年度报告全文

57

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

卢庆国 17,925,210 0  17,925,210 高管锁定股

李月斋 13,504,970 0  13,504,970 高管锁定股

董希仲 8,369,920 0  8,369,920 高管锁定股

关庆彬 8,369,920 0  8,369,920 高管锁定股

刘英山 5,041,866 0  5,041,866 高管锁定股

周静 5,012,712 0  5,012,712 高管锁定股

杨文芳 4,701,390 1,175,348  3,526,042 高管锁定股

李凤飞 1,373,716 343,429  1,030,287 高管锁定股